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O xılt ki, bədənə faydası vardı, 

Qanı saflaşdırar və artırardı. (s. 52) 
 
Şeirin bu bəndində şair xılt deyərkən qan plazmasını nəzərdə tutmuşdur. Plazma qanın maye 

hissəsinə deyilir. Onu ayırmaq üçün Ərəstunun hansısa bir dərman tapdığından söhbət gedir. 
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Etnoekologiya etnologiyanın bir sahəsi olaraq müxtəlif yerlərdə yaşayan ayrı-ayrı insan qruplarının 

ətraflarındakı ekosistemi dərk etmələrini və ətraf mühitə münasibətlərini araşdırır... İnsan günümüzdə 

təbiəti dağıtmaq yolu ilə şəxsi həyatının yaxşılaşdırılmasına çalışsa da, özünün də təbiətin bir hissəsi 

olduğunu, onu məhv etməklə özünü də məhv etdiyini anlayır.  

Etnoekologiya məfhum kimi Azərbaycanda geniş yayılmasa da, əsrlər boyu türk xalqlarının yaşadığı 

çevrə ilə təmaslarını tükədici ehtiras üzərində qurmadıqlarını, yəni təbiətin yerüstü və yeraltı nemətlərinin 

kökünü kəsmədiklərini, gələcək nəsillərin də bu nemətlərdən bəhrələnməsinə şərait yaratdıqlarını, Tanrının 

onlara verdiyi, hər bir şeyə görə minnətdar olduqlarını görürük. Bütün bunlar təbiətlə insan arasında 

gözəgörünməz, bir növ də magik qüvvənin və bu qüvvəyə inamın olması sayəsində mümkün olmuşdur. 

Lakin ermənilər 30 il işğal altında saxladıqları ərazilərə dağıdıcı, tükədici, talançı münasibət göstərərək, 

sözün əsl mənasında bölgənin təkcə şəhər və rayonlarını deyil, eyni zamanda meşələrini, sularını, dağ-daşını 

belə ekoloji terrora məruz qoymuşlar... Azərbaycanda, eləcə də türk dünyasının digər ölkələrində iqlim 

dəyişikliyinin yaratdığı təhlükənin qarşısının az da olsa alınması yönündə bir sıra tədbirlər görülmüş, 

toplantılar keçirilmiş, geniş ictimaiyyətə fəsadlar haqqında məlumat verilmişdir. Bu yöndə atılan ən böyük 

addım isə COP29-un Bakıda keçirilməsinə nail olmaqdır...  
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Tofiq Mahmudun yazıb yaratdığı dövrdə Azərbaycan uşaq nəsrinin çox hissəsini hekayə janrında 

yazılmış əsərlər təşkil edir. Çevik və operativ janr olan hekayə güclü təsirə və geniş sənətkarlıq imkanlarına 

malikdir. Uşaq yazarları məhz bu səbəbdən tez-tez bu janra müraciət edirlər. Həm də uşaqlar üçün yazılmış 

hekayələr həcminə görə qismən kiçik olur, orada bir neçə obraza rast gəlmək olur. Təsvir olunan əhvalatda 

hadisə sayı az olur ki, uşaqlar asanlıqla mənimsəyə bilsinlər.  

Tofiq Mahmud nəsrində hekayə janrında yazılmış əsərlər çoxluq təşkil edir. Müəllifin “Yerə dağılan 

muncuqlar”, “Yapon şalı, rəngbərəng konfetlər”, “Meşədə stansiya”, “Yağışın nəğməsi”, “Kitab mağazasın-

da”, “Dənizə ezamiyyət”, “Qamışlıqlar arasında”, “Çanta əhvalatı” və s. uşaqlar üçün yazılmış hekayələri 

vardır. Bu əsərlər ideya, mövzu xüsusiyyətlərinə görə olduqca maraqlıdır.  

Təbiət mövzusu uşaq ədəbiyyatında həmişə aktual olmuşdur. Bu mövzuda yazılmış hekayələr təbiət 

gözəlliklərini uşaqlara sevdirmək, ağaclar, quşlar, heyvanlar haqqında poetik bir dillə danışmaq, həm kiçik 

yaşlı oxucuların dünyagörüşlərinin genişlənməsi, həm də onların estetik zövqlərinin inkişafı baxımından 

misilsiz örnəklərdir. 
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